obligațiile profesionale stabilite de lege și neglijența în efectuarea lucrărilor legate de procedura de 

executare, ce se manifestă prin neexecutarea  documentului executoriu emis în baza hotărârii 

Judecătoriei Drochia sediul Râșcani din 31.10.2018 cu privire la încasarea datoria în sumă de 18400,00 

(optsprezece mii patru sute, 00) lei, care constă din: datoria în sumă de 4000,00 (patru mii) lei; a dobânzii 

în baza contractului de împrumut in sumă[ de 14440, 00 (paisprezece mii patru sute patruzeci,00) lei; a 

pagubei morale în sumă de 1000,00 (una mie) lei și a cheltuielilor de judecată de achitare a taxei de stat 

în sumă de 552,00 (cinci sure cincizeci și doi, 00) lei și a cheltuielilor de asistență juridică în mărime de 

800,00 (opt  sute, 00) lei.